TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede de sua Prefeitura
Municipal na Vila da Paz, Bloco D, n° 40, Centro, Fortim/CE, através da SECRETARIA DE TURISMO E
CULTURA com sede na Rua Raimundo Gurgel Maia, n° 678 CS, Sala 06,1° Andar, Centro -  Fortim/CE,
inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 35.050.756/0001-20, neste ato representada pelo respectivo Secretário de
Turismo e Cultura, Sr. FLÁVIO MARCELO BARBOSA PINTO, inscrito sob o CPF n° 757.342.573-20, nos
termos do art. 72, inciso VIII da Lei Federal n°. 14.133/21 e com base no Decreto Municipal n°.
1136/2023, de 27 de Dezembro de 2023, AUTORIZO a continuidade no procedimento administrativo,
objetivando a contratação via INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 2302.02/2024 ■ SMTC para
atend mento da despesa a seguir discriminada:

OBJETO: Contratação artística do CANTOR TONY ALLYSSON, para a realização do evento Vem Louvar
Fortim, em comemoração ao Aniversário de 32 (trinta e dois) anos de Emancipação Política do Município
de Fcrtim -  CE, através da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

PESSOA JURÍDICA: INSTITUTO MV PRODUÇÕES E TREINAMENTOS LTDA, inscrita n°
13.590.051/0001-62;

VALOR OFERTADO: R$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2001.23.695.0009.2.065 - Realização de Eventos Turísticos e de Tradição
Popuar.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica.

Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada, RATIFICO a
situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 74, II da Lei 14.133/2021.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-se o
interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP), na situação de inexigibilidade de Licitação, com amparo na legislação supracitada.
Publique-se no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Fortim/CE, 23 de Fevereiro de 2024.

ei
FLÁVIO MARCELO BARBOSA PINTO

Secretário Municipal de Turismo e Cultura

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE
CNPJ: 3 3 .0 5 0 .7 5 6 /0 0 0 1 -2 0  -  CGP: 06 .92 0 .639 -2  - e r  CEP: 62 .81 5-000

CDFone: (88) 3413-1053 - B  Site: www.fortim.ce.gov.br

O
v
O
^

http://www.fortim.ce.gov.br